平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年7月22日
各 位

上場会社名 株式会社小野測器

代表者 取締役社長 小野 雅道

（コード番号 6858）

問合せ先責任者 執行役員財務経理部長 浜田 仁

（TEL 045-476-9706）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成23年１月28日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。あ
わせて、1株当たり配当予想についても修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,100 90 90 70 2.47

今回修正予想(B) 4,700 240 250 160 5.67

増減額(B-A) △400 150 160 90

増減率(%) △7.8 166.7 177.8 128.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

5,095 △200 △123 △179 △6.33

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 270 270 230 8.12

今回修正予想(B) 10,500 450 450 350 12.41

増減額(B-A) △500 180 180 120

増減率(%) △4.5 66.7 66.7 52.2

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

9,185 △662 △555 △640 △22.62

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,800 50 70 60 2.12

今回修正予想(B) 4,415 130 370 300 10.64

増減額(B-A) △385 80 300 240

増減率(%) △8.0 160.0 428.6 400.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

4,781 △170 △107 △115 △4.07

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,500 200 230 210 7.42

今回修正予想(B) 10,000 300 540 460 16.31

増減額(B-A) △500 100 310 250

増減率(%) △4.8 50.0 134.8 119.0

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

8,668 △650 △571 △615 △21.76

修正の理由

  当第２四半期連結累計期間の業績は、全社をあげた拡販活動や徹底したコスト削減等を継続した結果、売上高は前年
同期を下回ったものの、営業利益、経常利益、四半期純利益はいずれも当初計画を上回る予想となりました。
  また、通期業績予想につきましては、震災後のサプライチェーンの回復により生産活動は回復基調となってきましたもの
の、電力需給の問題等により依然として不透明な環境が続くものと考えられます。当社グループの現在の受注残は増加し
ておりますが、生産リードタイム等を考慮し通期の売上高につきましては下方修正といたしました。また、損益面につきまし
ては、今後売上となる案件に原価率が高いものが含まれていることから収益性の悪化が予測されますが、年初の計画に
対しては利益の上積みが見込まれるため、上方修正といたしました。

● 配当予想の修正について

修正の理由
  当社は、経営基盤の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保充実を図るとともに、株主各位に対する利益還元
を経営の重要政策の一つとして認識し、業績に応じた継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。
  当期の利益配当につきましては、業績動向およびキャッシュ・フローの動向を踏まえつつ経営基盤の安定化と株主各位
への利益還元のバランスを考慮して検討することとし、平成23年１月28日に公表した配当予想においては、第２四半期末
および期末配当を未定としておりました。
  第２四半期連結累計期間の業績は、前述のとおり計画を上回る収益を確保できましたものの、売上高の減少により未だ
基盤は安定しておらず、第２四半期末の配当は見送らせていただくことといたしました。また期末配当につきましては、通期
の連結業績予想は不透明な要素が多いことに鑑み、現時点においては未定とさせていただきます。第３四半期以降の状
況を十分見極めたうえで、予想が可能になり次第速やかに公表いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績等は、今後
様々な要因により予想数値と大きく異なる可能性があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年1月28日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― ― ―

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成22年12月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00